
Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 1 (celkem 7)  

SERVISNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel :  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr.Martin Pavlik, PhD, EDIC, DESA, ředitel 

  

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXXXXXXXXX 

č. účtu:  XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX 

 

 

2. Zhotovitel :  Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

  Zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13731 

 

sídlo:  Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 

jednající:  Ing. David Prokeš, jednatel 

IČ:    45790884 

DIČ:      CZ699003038 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX  

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele 

pozáruční periodické bezpečnostně technické kontroly podle zákona č. 268/2014 Sb., v platném znění, a 

příslušných technických norem a provádět pozáruční servisní činnosti (oboje dále jen jako „servis“) u 

zdravotnických prostředků - hemodialyzačních přístrojů, hemodialyzačních monitorů a přístrojů pro 

hemoeliminační metody kontinuální výrobce Fresenius Medical Care, instalovaných na pracovištích FNUSA, 

jejichž seznam je uveden v příloze č.1 této smlouvy (dále jen jako „zdravotnické prostředky“). 

 

Servis zdravotnických prostředků zahrnuje: 

 

1. Pravidelné pozáruční bezpečnostně technické kontroly zdravotnických prostředků včetně kontroly 

elektrického zařízení (dále jen jako „PBTK“) podle zákona č. 268/2014 Sb. v platném znění, zákona č. 

505/1990 Sb. v platném znění, v rozsahu a termínech dle doporučení výrobce a příslušných technických 

norem.  

 

PBTK zdravotnických prostředků bude zhotovitel provádět dle přílohy č.1 této smlouvy, která obsahuje 

seznam zdravotnických prostředků, četnost kontrol a cenu PBTK. 

 

2. Pozáruční servisní činnost, která spočívá v opravách zdravotnických prostředků včetně jejich 

příslušenství dle seznamu v příloze č.1 této smlouvy (dále jen „opravy“).  

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 2 (celkem 7)  

Zhotovitel se zavazuje provádět opravy na základě přijetí požadavku objednatele učiněném dopisem, 

faxem, elektronickou poštou nebo telefonicky kontaktní osobou objednatele uvedenou v čl. VII. odst. 6 

této smlouvy. 

 

3. Součástí servisu je i dodávka a výměna náhradních dílů a materiálu, které budou objednatelem hrazeny 

v souladu s čl. IV, této smlouvy. 

 

 

III. 

Způsob a místo plnění, záruka na servis 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis v souladu s obecně závaznými právními předpisy a normami 

ČSN a EN, v souladu s požadavky výrobce zařízení a dle pokynů objednatele. 

 

2. Každý servisní zásah provedený na základě této smlouvy je samostatnou smlouvou o dílo, která se řídí 

ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržet tyto požadavky na servis a záruku:  

 doba nástupu na opravu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy do 48 hodin od nahlášení 

 doba dokončení opravy do 5 pracovních dnů bez použití náhradního dílu, s použitím 

náhradního dílu do 10 pracovních dnů 

 záruka na provedené opravy v souladu s čl. II. odst. 2 této smlouvy minimálně 6 měsíců 

 základní počet PBTK dle doporučení výrobce 

 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět servis po dohodě s kontaktní osobou objednatele tak, aby v co nejmenší     

míře omezil provoz pracoviště. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a 

předáním, což bude zaznamenáno na originálu výkazu skutečně provedených prací podepsaného 

oprávněnou osobou objednatele.  

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

  

1. Cena za PBTK dle čl. II. odst. 1 této smlouvy pro každý zdravotnický prostředek včetně jeho 

příslušenství je stanovena smluvně a to ve výši uvedené v příloze č.1 této smlouvy, přičemž zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele související s provedením PBTK včetně vystavení protokolu o kontrole, 

cestovného, nákladů na ubytování a jiných nákladů souvisejících. 

 

2. Cena za opravy zdravotnických prostředků včetně jejich příslušenství dle čl. II. odst. 2 této smlouvy je  

stanovena smluvně a to ve výši uvedené v následující tabulce:  

 

Cena práce servisního 

technika bez DPH/hod 
Sazba DPH DPH  

Cena práce servisního technika vč. 

DPH/hod 

 Kč % Kč  Kč 

1000 21 210 1210 

 

Práce technika bude účtována na základě stanovené hodinové sazby, která bude zahrnovat veškeré 

náklady zhotovitele související s provedením opravy (vystavení výkazu práce, atd.). Doba opravy bude 

počítána s přesností na 0,5 hodiny. 

 

Cena za dopravu k opravě zdravotnických prostředků včetně jejich příslušenství dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy je stanovena smluvně a to ve výši uvedené v následující tabulce: 

Cena za dopravu bez 

DPH/výjezd 
Sazba DPH DPH  Cena za dopravu vč. DPH/výjezd 

500 Kč 21% 105 Kč 605 Kč 

 

Cena za výjezd technika bude účtována na základě stanovené sazby, která bude zahrnovat veškeré 

náklady zhotovitele související s dopravou technika na místo opravy (cestovné, dopravné, atd.).  

 

Celková cena plnění uvedená v této smlouvě je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje všechny 

náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. dopravné, stravné, licenční poplatky, 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 3 (celkem 7)  

správní poplatky, clo, kursové rozdíly apod. Dodavatel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně 

změnit. Lze ji překročit pouze v případě změny sazby DPH a to právě o výše změny DPH. 

 

3. Zhotovitel je povinen před realizací servisní opravy sdělit objednateli předběžnou cenu za náhradní díly 

a materiál. Pokud je pro objednatele cena opravy nebo náhradního dílu nerentabilní, může tuto opravu 

odmítnout. 

 

4. Cena servisu bude hrazena na základě faktur/daňových dokladů, jež je zhotovitel povinen vystavit do 3 

dnů od úplného předání díla dle čl. III. odst. 4, této smlouvy. Jednotlivé složky ceny za servis mohou 

být fakturovány jednou fakturou, z níž však musí vždy jednoznačně vyplývat, jaká částka je 

fakturována, za kterou ze složek servisu (PBTK, oprava, náhradní díly). Úhrada faktury bude 

objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2, této 

smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího obdržení do sídla objednatele. Závazek splatnosti je 

splněn okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Nedílnou součástí faktury bude 

originál výkazu skutečně provedených prací podepsaný oprávněnou osobou objednatele. V rámci 

uzavřené servisní smlouvy budou veškeré servisní služby prováděny na základě požadavku objednatele 

za ceny stanovené touto smlouvou. Potřebné náhradní díly a materiál budou účtovány dle skutečnosti. 

 

5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou a veškeré náležitosti daňového a 

účetního dokladu dle příslušných právních předpisů včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného 

v záhlaví této smlouvy, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě 

splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne 

běžet nová lhůta splatnosti v délce stanovené čl. IV. odst. 4, této smlouvy, doručením opravené 

(doplněné) faktury kupujícímu. Zadavatel je oprávněn po dodavateli požadovat, aby na fakturu doplnil i 

další informace (např. zdroj financování), které mu zadavatel sdělí nejpozději při zadání objednávky. 

 

 

V. 

Sankční ujednání 

 

1. Nedodrží-li zhotovitel lhůtu stanovenou pro provedení servisního zásahu dle článku III. odst. 3. této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zpožděné 

dodávky za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu v souvislosti s 

prodlením zhotovitele vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením 

dotčen.  

 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti faktury dle čl. IV. odst. 4, této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % fakturované částky za každý započatý den prodlení.  

 

 

VI 

Odpovědnost za škodu, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 

 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo 

ke vzniku škod.  

 

2. Pokud zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování 

provozního řádu a požárních směrnic objednatele. Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci je plně povinností zhotovitele.  

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností a zabezpečí, aby i jeho 

případní subdodavatelé byli pojištěni.  

 

 

 

 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 4 (celkem 7)  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo 

které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 

zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstraňovat odpady vzniklé při provádění servisu dle této 

smlouvy.  

 

3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci zhotovitele pohybující se v areálu objednatele 

byli dostatečně identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.). Zhotovitel je povinen zabezpečit tuto 

povinnost i u všech svých subdodavatelů.   

 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

5. Kontaktní osoby zhotovitele jsou:  

 

XXXXXXXXXXXX 

   

6. Kontaktní osoby objednatele jsou: 

XXXXXXXXXXXX 

 

7. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

8. Zhotovitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří 

se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

9. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

XIII. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od podpisu smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez uvedení důvodů s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 

2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České 

republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 5 (celkem 7)  

2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 

veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

  

3. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

 

4. Dodavatel je zejména povinen poskytnout zadavateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu 

zákona o finanční kontrole potřebnou součinnost; řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy 

včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné 

doklady a informace týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle smlouvy, a to 

v souladu s právními předpisy, nejméně však do konce roku 2027; umožnit po dobu stanovenou 

v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu 

včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora), do místa plnění k ověřování plnění podmínek 

smlouvy. 

 

5. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

6. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

7. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

8. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 
9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 

jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

10. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu této smlouvy.   

 

11. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

13. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy se zavazuje zadavatel provést bez zbytečného odkladu po 

jejím uzavření a to včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují. 

 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy a to: 

 

 Příloha č.1 - Cena BTK zdravotnických prostředků - hemodialyzačních přístrojů, 

hemodialyzačních monitorů a přístrojů pro hemoeliminační metody kontinuální výrobce 

Fresenius Medical Care 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 23. 5. 2017   V Brně dne:  29. 5.2017 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 6 (celkem 7)  

 

 

 

 

 

 

 

 

       .................................................                                          ...................................................  

            Ing. David Prokeš, jednatel                                 MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel       

      Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 

 

Strana 7 (celkem 7)  

Příloha č.1 - Cena BTK zdravotnických prostředků - hemodialyzačních přístrojů, hemodialyzačních monitorů a 

přístrojů pro hemoeliminační metody kontinuální výrobce Fresenius Medical Care 

 

 
 

 


